CÔNG TY CỔ PHẦN CƠ KHÍ          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
VÀ KHOÁNG SẢN HÀ GIANG                        Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

            Số:  04 /GT – HGM                                  Hà Giang, ngày 16  tháng 07 năm 2016

“V/v  Giải trình BCTC quý II năm 2016”

                                                 Kính gửi: Ủy ban Chứng khoán Nhà nước
                                                               Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội

	1. Tên Công ty: Công ty cổ phần Cơ khí và Khoáng sản Hà Giang.
	2. Mã chứng khoán:  HGM
3. Địa chỉ trụ sở chính: Số 390, đường Nguyễn Trãi, thành phố Hà Giang, tỉnh Hà Giang.
4. Điện thoại:	02193 867 533, 02193 866 708  - Fax: 02193 867 068
Công ty cổ phần Cơ khí và Khoáng sản Hà Giang, giải trình về lợi nhuận sau thuế quý II năm 2016 chênh lệch giảm so với quý II năm 2015 như sau:
* Nguyên nhân chủ yếu:
 Doanh thu bán hàng quý II năm 2016 giảm  (- 41,64%) so với quý II năm 2015 bởi các yếu tố sau:
· Sản lượng sản phẩm tiêu thụ quý II năm 2016 giảm (- 17,73%) so với quý II năm 2015;
-  Giá bán sản phẩm bình quân quý II năm 2016 giảm (- 29,06%) so với quý II năm 2015.

Từ các nguyên nhân trên làm cho lợi nhuận sau thuế quý II năm 2016 giảm (- 77,54%) so với quý II năm 2015, các hoạt động khác trong quý bình thường.
Vậy Công ty cổ phần Cơ khí và Khoáng sản Hà Giang báo cáo giải trình để quý UBCK Nhà nước và Sở giao dịch Chứng khoán Hà Nội được rõ./.

Nơi nhận:                                                          GIÁM ĐỐC
· Như trên
· Lưu CT

                                                                                        Ma Ngọc Tiến